

风和 FENGHE

风和医疗

NEEQ：871517

江苏风和医疗器械股份有限公司
(Fenghe Medical Co., Ltd)



三季度报告

2019

目 录

一、	重要提示	4
二、	公司基本情况	5
三、	重要事项	8
四、	财务报告	11

释义

释义项目		释义
公司、本公司、股份公司、风和医疗、风和股份	指	江苏风和医疗器材股份有限公司
烟台泰达	指	烟台泰达生物及新医药产业创业投资中心（有限合伙）
上海丰和	指	上海丰和医疗科技有限公司
江苏风和医疗科技	指	江苏风和医疗科技有限公司
芜湖风和	指	芜湖风和投资管理中心（有限合伙）
股东大会、董事会、监事会	指	股份公司股东大会、董事会、监事会
三会	指	股东（大）会、董事会、监事会
“三会”议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、财务负责人及董事会秘书
主办券商、兴业证券	指	兴业证券股份有限公司
报告期	指	2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日
《公司章程》、《章程》	指	股份公司现行有效的《公司章程》
开放手术	指	传统的开刀，就是从身体表面切开，暴露内脏器官，伤口较大，创伤也较大，疤痕大
微创手术	指	指通过腹腔镜、胸腔镜等内窥镜在人体内施行手术的一种手术方法技术。相比开放手术，微创手术具有创伤小、疼痛轻、恢复快的优越性。
欧盟 CE 认证	指	产品在欧盟市场上流通所必须的强制性认证标志
ISO13485	指	医疗器械质量管理体系
GMP	指	生产质量管理规范

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人孙宝峰、主管会计工作负责人俞建忠及会计机构负责人（会计主管人员）秦显瑞保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；
	2. 报告期内在指定信息披露平台公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿；
	3. 经与会董事签字确认的《江苏风和医疗器材股份有限公司第一届董事会第十三次会议决议》；
	4. 经与会监事签字确认的《江苏风和医疗器材股份有限公司第一届监事会第九次会议决议》。

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	江苏风和医疗器材股份有限公司
英文名称及缩写	Fengh Medical Co., Ltd
证券简称	风和医疗
证券代码	871517
挂牌时间	2017年5月18日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
法定代表人	孙宝峰
董事会秘书或信息披露负责人	王洁
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91320281583765063L
注册资本（元）	13,333,330
注册地址	江阴市东盛西路6号D3第一层
电话	0510-86993551
联系地址及邮政编码	江阴市东盛西路6号D3第一层，214437
主办券商	兴业证券
会计师事务所	—
签字注册会计师姓名	—

（二）行业信息

适用 不适用

（三）主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例%
资产总计	69,878,320.10	56,756,627.53	23.12%
归属于挂牌公司股东的净资产	27,480,652.18	11,832,116.92	132.25%
资产负债率%（母公司）	58.66%	78.13%	-
资产负债率%（合并）	60.67%	79.15%	-

	本报告期（7-9月）	本报告期比上年同期增减比例%	年初至报告期末（1-9月）	年初至报告期末比上年同期增减比例%
营业收入	36,118,466.56	50.64%	92,933,681.35	66.67%

归属于挂牌公司股东的净利润	10,784,547.33	1410.58%	23,648,533.26	959.97%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,269,262.91	1,397.38%	22,977,373.63	1463.01%
经营活动产生的现金流量净额	6,013,259.43	4573.28%	10,080,155.61	
基本每股收益（元/股）	0.81	1319.23%	1.77	959.97%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	54.87%	-	120.31%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	52.24%	-	116.90%	-

财务数据重大变动原因：

适用 不适用

因本期国际、国内两个市场订单大幅度增加，所以收入有大幅增长，产量大幅增加致使产品单位成本降低，所以利润同比更大幅度增加。

补充财务指标：

适用 不适用

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

适用 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	658,349.00
非流动资产处置损益	6,081.78
非经常性损益合计	664,430.78
所得税影响数	0
少数股东权益影响额（税后）	0
非经常性损益净额	664,430.78

（四）报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售	无限售股份总数	0	0%	0	0	0%

条件股份	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%	
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	13,333,330	100%	0	13,333,330	100%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,335,200	40.01%	0	5,335,200	40.01%	
	董事、监事、高管	4,544,800	34.09%	0	4,544,800	34.09%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		13,333,330	-	0	13,333,330	-	
普通股股东人数							4

普通股前五名或持股 10%及以上股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	孙宝峰	5,335,200	0	5,335,200	40.01%	5,335,200	0
2	王光军	4,544,800	0	4,544,800	34.09%	4,544,800	0
3	烟台泰达生物及新医药产业创业投资中心（有限合伙）	3,333,330	0	3,333,330	25%	3,333,330	0
4	芜湖风和投资管理中心（有限合伙）	120,000	0	120,000	0.9%	120,000	0
合计		13,333,330	0	13,333,330	100%	13,333,330	0

前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：
公司现有股东中，孙宝峰与王光军为一致行动人；孙宝峰持有 40.01%的股份，持有芜湖风和 54%的出资份额，为芜湖风和执行事务合伙人；王光军持有公司 34.09%的股份，持有芜湖风和 46%的出资份额，为芜湖风和有限合伙人。除此之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

（五） 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

（六） 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

（一）重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	-
对外担保事项	否	不适用	不适用	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	不适用	不适用	-
对外提供借款事项	否	不适用	不适用	-
日常性关联交易事项	否	不适用	不适用	-
偶发性关联交易事项	否	不适用	不适用	-
经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	不适用	不适用	-
股权激励事项	是	已事前及时履行	是	2019-007、2019-008
股份回购事项	否	不适用	不适用	-
已披露的承诺事项	是	不适用	不适用	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	不适用	不适用	-
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	-
失信情况	否	不适用	不适用	-

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用 □不适用

（一）股权激励计划在报告期的具体实施情况

2019年7月4日，公司召开第一届董事会第十一次会议，审议通过了《关于公司股票期权激励计划授予预留部分股票期权及注销剩余预留部分股票期权相关事项的议案》，董事会认为公司财务总监俞建忠符合公司《股票期权激励计划》（公告编号：2018-008）的激励条件，《股票期权激励计划》规定的预留部分股票期权授予条件已经成就，同意确定2019年7月4日为预留部分股票期权的授予日，即，向1名激励对象授予5.18万份预留部分股票期权。同时，对于剩余的预留部分股票期权，由于在预留部分股票期权授予期限内暂无向潜在激励对象授予的计划，因此公司决定注销剩余预留部分股票期权10.1万份。

一、本激励计划预留部分股票期权的授予情况

1、预留部分股票期权的授予日：2019年7月4日；

2、预留部分股票期权的行权价格：15元/股；

3、预留部分股票期权授予对象及授予数量如下表：

本激励计划预留部分股票期权15.28万份，占公司拟授出股票期权总数的19.99%。本次拟授予预留部分股票期权5.18万份，占当前公司总股本的0.39%，具体分配情况如下：

姓名	职务	本次获授的预留部分股票期权数量（万份）	首次已授予的股票期权（万份）	获授权益合计占股票期权总数的比例（%）	获授权益合计占目前总股本比例（%）
俞建忠	财务总监	5.18	0	6.78%	0.39%

4、授予的预留部分股票期权的等待期与行权安排

(1) 预留部分股票期权的等待期为预留部分授予日起至首次授予部分等待期结束之日止。

(2) 预留部分股票期权具体的行权安排如下：

行权批次	行权有效期	行权数量占获授股票期权数量比例
授予的预留部分股票期权第一个行权期	自首次授予日起 24 个月后的首个交易日起至首次授予日起 48 个月内的最后一个交易日当日止	50%
授予的预留部分股票期权第二个行权期	自首次授予日起 36 个月后的首个交易日起至首次授予日起 48 个月内的最后一个交易日当日止	50%

5、授予的预留部分股票期权行权的业绩考核条件参照《股票期权激励计划》执行。

二、本激励计划剩余预留部分股票期权的注销情况

本激励计划预留部分股票期权 15.28 万份，本次拟授予预留部分股票期权 5.18 万份，剩余预留部分股票期权 10.1 万份。根据《江苏风和医疗器材股份有限公司股票期权激励计划》的相关规定，预留部分股票期权需在激励计划经过股东大会审议通过后 12 个月内授出。由于公司在预留部分股票期权授予期限内暂无向潜在激励对象授予的计划，公司拟注销剩余预留部分股票期权 10.1 万份。

三、本次注销剩余预留部分股票期权对公司的影响

本次注销剩余预留部分股票期权不影响公司股本结构，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽责。公司管理团队将继续认真履行工作职责，为股东创造价值。

详见公司在全国中小企业股份转让系统（www.neeq.com.cn）披露的 2019-007 号公告。

（二）报告期内公司承担的社会责任情况

1. 精准扶贫工作情况

适用 不适用

2. 其他社会责任履行情况

公司始终坚持“让外科只做小手术”的终极愿景，以至真至诚的态度及优质的产品服务社会，减少患者痛苦，帮助更多经济条件不佳的患者，在使用风和医疗的产品时有能力接受更安全、损伤更小的微创手术，且减少了三分之二的住院时间，并大大提高了术后恢复周期，提高了生病质量。

公司诚信经营，照章纳税、积极吸纳就业和保障员工合法权益，立足本职尽到一个企业对社会的责任。

（三）利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

单位：元或股

股利分配日期	每 10 股派现数（含税）	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2019 年 9 月 12 日	6	-	-
合计	6	-	-

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

单位：元或股

报告期内的权益分派预案			
项目	每 10 股派现数（含税）	每 10 股送股数	每 10 股转增数
第三季度分派预案	8	-	-

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	本年初余额
流动资产：		
货币资金	41,594,058.55	39,238,712.66
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	
衍生金融资产		
应收票据	0.00	0.00
应收账款	1,897,124.10	1,398,512.45
应收款项融资		
预付款项	2,609,154.35	521,376.25
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	1,280,465.50	337,589.79
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	13,447,545.74	7,107,112.56
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	60,828,348.24	48,603,303.71
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
可供出售金融资产	-	
其他债权投资		
持有至到期投资	-	

长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	7,386,071.92	6,039,745.08
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	351,973.75	313,844.62
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,311,926.19	1,381,202.81
递延所得税资产		
其他非流动资产		418,531.31
非流动资产合计	9,049,971.86	8,153,323.82
资产总计	69,878,320.10	56,756,627.53
流动负债：		
短期借款	2,400,000.00	
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	
衍生金融负债		
应付票据	0.00	0.00
应付账款	8,958,667.08	14,616,566.85
预收款项	27,239,829.95	23,346,897.85
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	2,330,167.21	3,787,286.67
应交税费	1,196,403.19	2,600,948.75
其他应付款	272,600.49	572,810.49
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		

一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	42,397,667.92	44,924,510.61
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	42,397,667.92	44,924,510.61
所有者权益（或股东权益）：		
股本	13,333,330.00	13,333,330.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	454,594.85	454,594.85
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	13,692,727.33	-1,955,807.93
归属于母公司所有者权益合计	27,480,652.18	11,832,116.92
少数股东权益		
所有者权益合计	27,480,652.18	11,832,116.92
负债和所有者权益总计	69,878,320.10	56,756,627.53

法定代表人：孙宝峰

主管会计工作负责人：俞建忠

会计机构负责人：秦显瑞

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	本年初余额
流动资产：		
货币资金	41,550,186.60	39,225,273.09
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	1,897,124.10	1,398,512.45
应收款项融资		
预付款项	2,609,154.35	521,376.25
其他应收款	3,302,782.86	318,619.38
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	13,447,545.74	7,107,112.56
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	62,806,793.65	48,570,893.73
非流动资产：		
债权投资		
可供出售金融资产	-	
其他债权投资		
持有至到期投资	-	
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	7,386,071.92	6,039,745.08
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	351,973.75	313,844.62
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,311,926.19	1,374,600.31

递延所得税资产		
其他非流动资产		418,531.31
非流动资产合计	9,049,971.86	8,146,721.32
资产总计	71,856,765.51	56,717,615.05
流动负债：		
短期借款	2,400,000.00	
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	8,958,667.08	14,616,566.85
预收款项	27,239,829.95	23,346,897.85
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	2,082,227.52	3,198,964.92
应交税费	1,196,403.19	2,588,146.95
其他应付款	272,600.49	562,202.97
其中：应付利息		
应付股利		
合同负债		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	42,149,728.23	44,312,779.54
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	42,149,728.23	44,312,779.54
所有者权益：		
股本	13,333,330.00	13,333,330.00
其他权益工具		
其中：优先股		

永续债		
资本公积	454,594.85	454,594.85
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	15,919,112.43	-1,383,089.34
所有者权益合计	29,707,037.28	12,404,835.51
负债和所有者权益合计	71,856,765.51	56,717,615.05

3. 合并利润表

单位：元

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额 (1-9月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业总收入	36,118,466.56	23,976,330.84	92,933,681.35	55,759,619.03
其中：营业收入	36,118,466.56	23,976,330.84	92,933,681.35	55,759,619.03
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	25,311,835.23	23,290,514.32	69,437,469.33	54,242,267.27
其中：营业成本	9,087,008.17	8,882,480.05	22,916,718.06	22,478,736.45
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险责任准备金 净额				
保单红利支出				
分保费用				
税金及附加	507,641.09	318,141.81	929,167.73	475,846.58
销售费用	8,694,435.30	9,982,016.95	23,216,971.43	19,734,202.47
管理费用	4,291,636.82	2,527,762.81	12,842,288.21	7,114,468.56
研发费用	3,532,337.19	2,042,161.75	10,800,219.67	5,091,040.39
财务费用	-801,223.34	-462,049.05	-1,267,895.77	-652,027.18
其中：利息费用	29,348.00		61,248.00	
利息收入	235,925.94		430,506.67	
加：其他收益				

投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-37,368.42		-18,838.39	
资产减值损失（损失以“-”号填列）				-47,275.08
资产处置收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,769,262.91	685,816.52	23,477,373.63	1,470,076.68
加：营业外收入	515,284.42	28,119.31	707,137.23	760,988.05
减：营业外支出			35,977.60	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	11,284,547.33	713,935.83	24,148,533.26	2,231,064.73
减：所得税费用	500,000.00		500,000.00	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	10,784,547.33	713,935.83	23,648,533.26	2,231,064.73
其中：被合并方在合并前实现的净利润				
(一)按经营持续性分类：	-	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
(二)按所有权归属分类：	-	-	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）				
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	10,784,547.33	713,935.83	23,648,533.26	2,231,064.73
六、其他综合收益的税后净额				

（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额				
1. 不能重分类进损益的其他综合收益				
（1）重新计量设定受益计划变动额				
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益				
（3）其他权益工具投资公允价值变动				
（4）企业自身信用风险公允价值变动				
（5）其他				
2. 将重分类进损益的其他综合收益				
（1）权益法下可转损益的其他综合收益				
（2）其他债权投资公允价值变动				
（3）可供出售金融资产公允价值变动损益	-		-	
（4）金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
（5）持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-		-	
（6）其他债权投资信用减值准备				
（7）现金流量套期储备				
（8）外币财务报表折算差额				
（9）其他				
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额				
七、综合收益总额	10,784,547.33	713,935.83	23,648,533.26	2,231,064.73
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	10,784,547.33	713,935.83	23,648,533.26	2,231,064.73
（二）归属于少数股东的综合收益总额				
八、每股收益：				
（一）基本每股收益（元/股）	0.81	0.06	1.77	0.17
（二）稀释每股收益（元/股）	0.81	0.06	1.77	0.17

法定代表人：孙宝峰

主管会计工作负责人：俞建忠

会计机构负责人：秦显瑞

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额 (1-9月)	上年年初至报告 期期末金额 (1-9月)
一、营业收入	36,118,466.56	23,976,330.84	92,933,681.35	55,759,619.03
减：营业成本	9,087,008.17	8,882,480.05	22,916,718.06	22,478,736.45
税金及附加	507,641.09	318,141.81	929,167.73	475,846.58
销售费用	8,209,280.80	9,442,853.11	21,557,587.61	18,075,198.02
管理费用	4,291,636.82	2,565,134.23	12,842,288.21	7,132,032.66
研发费用	3,532,337.19	2,042,161.75	10,800,219.67	5,091,040.39
财务费用	-801,398.31	-462,227.54	-1,268,907.31	-652,765.07
其中：利息费用	29,348.00		61,248.00	
利息收入	235,925.94	869.68	430,506.67	7,300.20
加：其他收益				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
信用减值损失（损失以“-”号填列）				
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-308.36		-18,838.39	-1,089,613.56
资产处置收益（损失以“-”号填列）				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	11,291,652.44	1,187,787.43	25,137,768.99	2,069,916.44
加：营业外收入	515,284.42	28,119.31	700,408.38	760,219.31
减：营业外支出			35,977.60	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	11,806,936.86	1,215,906.74	25,802,199.77	2,830,135.75

减：所得税费用	500,000.00		500,000.00	
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	11,306,936.86	1,215,906.74	25,302,199.77	2,830,135.75
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	11,306,936.86	1,215,906.74	25,302,199.77	2,830,135.75
（二）终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）				
五、其他综合收益的税后净额				
（一）不能重分类进损益的其他综合收益				
1. 重新计量设定受益计划变动额				
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益				
3. 其他权益工具投资公允价值变动				
4. 企业自身信用风险公允价值变动				
5. 其他				
（二）将重分类进损益的其他综合收益				
1. 权益法下可转损益的其他综合收益				
2. 其他债权投资公允价值变动				
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-		-	
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-		-	
6. 其他债权投资信用减值准备				
7. 现金流量套期储备				
8. 外币财务报表折算差额				
9. 其他				
六、综合收益总额	11,306,936.86	1,215,906.74	25,302,199.77	2,830,135.75
七、每股收益：				
（一）基本每股收益（元/股）	0.85	0.09	1.9	0.21
（二）稀释每股收益（元/股）	0.85	0.09	1.9	0.21

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末金额 (1-9月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	103,592,077.71	57,413,756.40
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	6,728.85	87,908.75
收到其他与经营活动有关的现金	692,403.24	3,139,583.27
经营活动现金流入小计	104,291,209.80	60,641,248.42
购买商品、接受劳务支付的现金	32,753,600.14	25,885,682.04
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	22,239,481.19	15,834,506.46
支付的各项税费	5,061,746.75	3,098,526.98
支付其他与经营活动有关的现金	34,156,226.11	18,211,425.62
经营活动现金流出小计	94,211,054.19	63,030,141.10
经营活动产生的现金流量净额	10,080,155.61	-2,388,892.68
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	920.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流入小计	920.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,431,267.97	1,991,893.33
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	8,000,797.99	
投资活动现金流出小计	11,432,065.96	1,991,893.33
投资活动产生的现金流量净额	-11,431,145.96	-1,991,893.33
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	2,400,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	2,400,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	61,248.00	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	61,248.00	
筹资活动产生的现金流量净额	2,338,752.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,367,584.24	641,819.07
五、现金及现金等价物净增加额	2,355,345.89	-3,738,966.94
加：期初现金及现金等价物余额	39,238,712.66	18,620,168.35
六、期末现金及现金等价物余额	41,594,058.55	14,881,201.41

法定代表人：孙宝峰

主管会计工作负责人：俞建忠

会计机构负责人：秦显瑞

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末金额 (1-9月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	103,592,077.71	57,413,756.40
收到的税费返还		87,908.75
收到其他与经营活动有关的现金	613,736.25	3,139,246.42
经营活动现金流入小计	104,205,813.96	60,640,911.57
购买商品、接受劳务支付的现金	32,753,600.14	25,885,682.04
支付给职工以及为职工支付的现金	20,300,198.97	14,773,389.58
支付的各项税费	5,061,746.75	3,098,526.98

支付其他与经营活动有关的现金	36,040,544.87	19,272,542.50
经营活动现金流出小计	94,156,090.73	63,030,141.10
经营活动产生的现金流量净额	10,049,723.23	-2,389,229.53
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	920.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	920.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,431,267.97	1,991,893.33
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	8,000,797.99	
投资活动现金流出小计	11,432,065.96	1,991,893.33
投资活动产生的现金流量净额	-11,431,145.96	-1,991,893.33
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	2,400,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	2,400,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	61,248.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	61,248.00	
筹资活动产生的现金流量净额	2,338,752.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,367,584.24	641,819.07
五、现金及现金等价物净增加额	2,324,913.51	-3,739,303.79
加：期初现金及现金等价物余额	39,225,273.09	18,619,365.56
六、期末现金及现金等价物余额	41,550,186.60	14,880,061.77

